
NUMBER ITEM/TRANSACTION CHARGE AND FEES LOCAL CURRENCY CHARGE AND FEES FOREIGN CURRENCY

1.0 Current Accounts

(a) Minimum Monthly Income Required

i) Personal Banking / Absa Direct TZS 250,000/ Salary amount $ /£ /EUR 50 or KES 4,500 or ZAR 600

ii) Prestige TZS 2,000,000/ Salary amount $ /£ /EUR 50 or KES 4,500 or ZAR 600

iii) Premier (Relationship balance) TZS 6,000,000/Salary Amount £ 30,000 relationship balance within 6 months

v) SME TZS 100,000 $ /£ /EUR 200 or KES 2,000 or ZAR 2,000

vi) Commercial TZS 500,000 $ /£ /EUR 500 or KES 5,000 or ZAR 5,000

(b) Monthly service fee (breakdown per product type)

i) Personal Banking/ Absa Direct Free to TZS 10,000 $/£/€ 13 or KES 1,500 ZAR 100

ii) Prestige TZS 25,000 for balance below TZS 30mln else free $ 10/ £ 10/ €10

iii) Premier (Relationship balance) Free if R/ship balance above TZS 80mln else TZS 50,000 FreeifR/shipbalanceabove£30,000elseequivalentofTZS50,000
iv) Micro SME Maintenance Fee 
     (Business with turnover
     < TZS 500 Million Per Annum)

TZS 15,000 USD/GBP/EUR 15 KES 1,000, ZAR 120

v) SME TZS 21,240 USD/GBP/EUR 15 KES 1,000 ZAR 120

vi) Commercial TZS 35,400 USD/GBP/EUR 35 KES 1,500 ZAR 200

(c) Couter cash withdrawal over the counter

i) Personal Banking

Min - TZS 5.0m = 3,000
5.1m - 10m = 4,000
10.1m - 20m = 7,500
Above 20m = 0.15% Max TZS 150k

1.2% of the value, Min USD/EUR/GBP 5

ii) Prestige

Min - TZS 5.0m = 5,000
5.1m - 10m = 7,500
10.1m - 20m = 10,000
Above 20m = 0.15% Max TZS 150k

1.2% of the Value, min $/EUR/POUND 5

iii) Premier (Relationship balance) Free
1.0% of the value above USD/EUR/GBP 10,000, Max $150 or 
equivalent

iv) SME
TZS 5,900 up to TZS 25Mil  , above TZS 25M 0.1416% or 
MAX of TZS 150,000 

1% of the Value, min USD / EUR / 20; GDP 10 KES 1,000 ZAR 300

v) Commercial
TZS 4,720 up to TZS 25Mil  , above TZS 25M 0.1416% or 
MAX of TZS 150,000 

1% of the Value, min USD / EUR / 20; GDP 10 KES 1,000 ZAR 300

(d) Fees per ATM withdrawal

Local

Min - 100,000 TZS 1,000
100,001 - 200,000 TZS 1,200
200,001 - 400,000 TZS 1,800
400,001 - 600,000 TZS 2,000

$2.0 

International TZS 15,000 $7.0

(e) ATM mini statement

Off us  TZS 3,000 N/A

On us TZS 1,000 N/A  

(f) Interim statement per page

Retail TZS 2,500 $2/ £ N/A/ € N/A

SME / Commercial Free Free

(g) Periodic scheduled statement

Retail

e-statement - Free
Duplicate statement up to 3 months = TZS 20,000
Statement between 4 months to 1 year = TZS 30,000
Above 1 year is TZS 5,000 per page.

e-Statement - Free
Duplicate Statement up to 3 months = USD/GBP/EUR =10
Statement between 4 months to 1 year = USD/GBP/EUR =15
Above 1 year USD/GBP/EUR =3 per page

SME / Commercial
e-statement - Free, Duplicate statement TZS 11,800 
per month

USD/GBP/EUR/KES/ZAR equivalent of TZS 11,800

(h) Cheque book

Retail TZS 700 per leaf USD 1.0 per leaf

SME / Commercial

- 50 Leaf TZS 25,000 USD/GBP/EUR/KES/ZAR equivalent of TZS 25,000

- 100 Leaf TZS 50,000 USD/GBP/EUR/KES/ZAR equivalent of TZS 50,000

- 200 Leaf TZS 100,000 USD/GBP/EUR/KES/ZAR equivalent of TZS 100,000

(i) Dishonoured cheque

Retail TZS 100,000 $ 50/ £ N/A/ € N/A

SME / Commercial 1.5% min TZS 80,000: max TZS 200,000
1.5% min USD/GBP/EUR/KES/ZAR equivalent of TZS 80,000 max 
USD/GBP/EUR/KES/ZAR equivalent of TZS 200,000

(j) Special clearance

Retail N/A $ N/A

SME N/A N/A

(k) Counter cheque N/A N/A

(l) Stop payment

Retail TZS 50,000 $ 30/ £ N/A/ € N/A

SME / Commercial TZS 30,000 USD 30; GBP 25; EUR 25

(m) Standing order

Retail TZS 35,000 (Other banks) USD⁄EUR/GBP equivalent of TZS 35,000

SME TZS 6,000 (within Absa) USD⁄EUR 25; GBP 20 KES 2,500 ZAR 120

TZS 25,000 (Other banks) USD 7, GBP 5, EUR 7. KES 700 ZAR 100 PER ITEM

(n) ATM Balance enquiry

Retail
On our ATM is TZS 1,500 Other Bank’s ATMs (Local & 
International) is TZS 3,000

N/A

SME N/A N/A

Commercial N/A N/A

(o) Annual Card Fee

Retail TZS TZS 15,000 USD equivalent of TZS 15,000

SME / Commercial TZS 15,000 USD equivalent of TZS 15,000

(p) Debit Card Renewal or replacement 
(indicate costs for different card types)

TZS 23,000 $23

(q) Overdrawn account interest charge

Retail 35% ;Min TZS 8,000 to 20,000 equivalent to USD (35% ;Min TZS 8,000 to 20,000)

SME / Commercial Interest at 35% Interest at 25%

(r) Interbank transfer
Retail

i) Inward telegraphic transfers 0.30% of the value min US$15, max US$100 0.3% of value min USD 15, max USD 100

ii) Outward telegraphic transfers-bene-
ficiary/applicant

0.30% of the value min US$60, max US$200 0.3% of value min USD 60, max USD 200

iii) Foreign bank draft 0.3% of value min USD 40,max USD 265 0.3% of value min USD 40, max USD 265

iv) Inward transfers (Local) Free Free

v) Outward transfers (TISS)
0 -10,000,000  - TZS 2360
10,000,000 - 50,000,000 - TZS 5900
50,000,000 & above - TZS 11800

(s) Bill payments through ATM Free Free

(t) Deposit fee (Counter)

Retail
0.3% of value for any amount above TZS, 100M, max 
TZS 100,000

10% of value the deposit value USD/EUR/GBP (small denomi-
nations)

2.0 Savings Accounts (Disclose for product specific types)

(a) Minimum Operating Balance

i) Personal Banking Zero to TZS 20,000 USD/GBP/EUR 5

ii) Prestige / Bonus Saving Zero to TZS 30,000 USD/GBP/EUR 10

iii) Premier (Relationship balance) Zero to TZS 50,000 £0

(b) Monthly service fee

i) Personal Banking
8,500 if monthly average balance is below TZS 300k, 
else free

$/£ /€ 5 or KES 550 / ZAR 80

ii) Prestige / Bonus Saving 8,500 for average balance below TZS 5m above is free USD/GBP/EUR 7

iii) Premier (Relationship balance)
Free if Relationship Balance is greater than TZS 80m, 
else TZS 50,000

Free if relationship balance is greater than or equal to TZS 80M, else 
GBP/ZAR/KES/US$/EUR equivalent to TZS 50,000 

(c) Interim statement TZS 2,500 USD/GBP/EUR 2

(d) Account closure TZS 30,000 USD/EUR/GBP/ZAR/KES equivalent to TZS 30,000

3.0 Electronic Banking

(a) Internet banking fee

Retail Annual Fee TZS 5,000

SME Free

Commercial TZS 22,000

(b) Internet transfers

Retail

Absa to Absa Account Transfer = Zero Fee

Absa to Other Banks Transfers Local (TIPS & EFT)
Min - 50,000 = 590
50,001 - 500,000 = 1,180
500,001 - 5,000,000 = 1,770
5,000,001 - 20,000,000 = 2,360

Absa to Mobile Wallet Transfer (B2W)
500 - 50,000 = 1,500
50,001 - 100,000 = 2,000
100,001 - 200,000 = 2,500
200,001 - 400,000 = 3,500
400,001 - 500,000 = 4,000
500,001 - 700,000 = 4,500
700,001 - 900,000 = 5,000
900,001 - 1,000,000 = 6,000
1,000,001 - 2,000,000 = 8,000
2,000,001 - 3,000,000 = 9,000
3,000,0001 - 5,000,000 = 10,000

N/A

SME / Commercial Free on-us accounts TZS 1,500 / Off us (EFT) TZS 2,500 Free

(c) SMS Banking Free

(d) Wallet to bank transfer TZS 2,000

Type of Account
Fixed Deposit Min Operating Bal. TZS 10,000,000
Call Account Min Operating Bal. TZS 10,000,000
Foreign Currency Account (Fixed/Call) USD 10,000 OR EQV
Type of Account
Business current account Opening Bal. TZS 2,500,000;Min Bal 1,000,000
Maintanance fee (per month) TZS 26,000
Penalty for overdrawn account Interest @ 35%
Cash withdrawal from TZS TZS 10,000 per withdrawal
Customer Foreign Currency Account (CFC)
Customer Foreign Currency Account (CFC) USD.EUR 2,500;GBP 1,000
Minimum balance USD/EUR 1,000;GBP 500
Maintanance Fee (per month) USD/EUR 26;GBP 15
Penalty for balances below limit USD/EUR 14;GBP 7
Penalty for overdrawn account USD Interest @ 25%;GBP Interest @ 20%;EUR EQV

Cash withdrawal from CFC 1% UP TO USD/EUR/GBP 10000;2% Above that amount,MIN USD/EUR 25;GBP 15

Transfer within own accounts Free

Cash Deposit - Small deniminations ($20,$10,$5,$1) 2.5% Of the Value
Local Currency Transactions
Outward remittance (TISS/RTGS) TZS 11,800
Amendment fee for Outward remittances / Swift / Telegraphic Transfers by 
customer or by bank

Free

Inward Transfers (TISS/RTGS) Free
Investigation fees for non receipt of funds (T/T) where funds have been 
received

Free

Foreign Currency Transactions

Outward remittances / Swift / Telegraphic Transfers
0.25% OF VAL,MIN USD 60 MAX USD 295; GBP/EUR EQV, PLUS USD 30 Intemediary charge 
option is ours

Swift message retrieval after 3 months USD 3.00 per message
Amendment fee for Outward remittances / Swift / Telegraphic Transfers by 
customer or by bank

1% OF VAL TRANSACTION,MAX USD 118;GBP/EUR EQV

Foreign Cheques deposits ( Only TZS from Kenya) 1% MIN USD 35,MAX USD 295
Inward Foreign Bank Draft USD 35 PER Item
Foreign Bank Draft 0.25% OF VAL,USD 90MIN,USD MAX 295;GBP/EUR EQV
Inward Swift Transfers USD/GBP/EUR 11.8;TZS EQV
Returned foreign cheques Lack of funds USD 130, Other reason 70
Investigation fees for non receipt of funds (T/T, Swift) where funds have 
been received

Free

Standing Order
Standing order set-up TZS 12,000; USD/EUR 12;GBP 6
Standing order Within Absa TZS 6,000; USD 7, GBP 5, EUR 5 Per Item
Standing order Other Banks; TZS 25,000; USD 25; GBP 15, EUR 15 Per Item

Amend / Stop standing Order TZS 25,000; USD 25; GBP 25, EUR 25 Per Item
Unpaid standing order TZS 60,000; USD 60; GBP 30, EUR 30 Per Item
Absa Access – Internet Banking
Onboarding/Set Up Free
View/ Download and Print Free
Salary processing/Electronic Fund Transfer (EFT) within Absa TZS 1,200, USD⁄EUR⁄GBP⁄KES⁄ZAR EQV. PER ITEM

Salary processing /Electronic Funds Transfer (EFT) with other banks
1 - 50,000 - TZS 590, 51,000 - 50,000 - TZS 1,180, 501,000 - 5,000,000 - TZS 1,770, 
5,000,001 - 20,000,000 - TZS 2,360 5,000,001 - 20,000,000 - TZS 2,360

Electronic Fund Transfer (EFT) within Absa 1,500, USD/EUR/GBP Eqv per Item EFT to other banks: TZS 2,500 per item

Electronic Fund Transfer (EFT) outside Absa (OFF-US)
1 - 50,000 - TZS 590, 51,000 - 50,000 - TZS 1,180, 501,000 - 5,000,000 - TZS 1,770, 
5,000,001 - 20,000,000 - TZS 2,360

SWIFT Payment/ Cross border USD 65 OR EQV, PLUS USD 30 Intermediary charge if occur
Own book Transfer (within Absa Tanzania) Free
Book Transfer (Own Accounts) Free
TISS/RTGS TZS 11,800; USD Eqv

GePG/Tax payments TZS11,800 per item

Absa Access Monthly fee TZS 20,000;EUR/USD/GBP EQV AND TZS 50,000 EUR/USD/GBP EQV For view only
Host to Host Set Up Fee Quotation available on request
Bank Direct
Bank Direct Cash - Cash Intransit Quotation available on request
Bank Direct Mail - Courier Service Quotation available on request
Mobile Bulk Disbursement
Transfer to M-Pesa; TigoPesa; Airtel Money; EzyPesa, Halopesa TZS 2,300
Other Service Charges

Manual processing of salaries Within Absa TZ;TZS 12,000 PER ITEM;With other Banks TZS 12,000;GBP/EUR/USD EQV

Closure of Account
Within 6 months of account opening TZS 36,000; USD 36; GBP 24; EUR EQV

After 6 months of account opening TZS 25,000; USD 25; GBP 13; EUR EQV

Dormant Account Reactivation TZS 7,000; USD/GBP 7; EUR EQV
Cheque Stop payment instructions LEAF LOST: TZS 30,000; USD 30; GBP 25 PER NOTICE; BOOK LOST: TZS 60,000;
Cheque Stop payment instructions USD/GBP 60 PER BOOK; \Lack of funds/Aany reason: TZS 35,400; USD41; GBP 35

Statements

- Monthly statement Free
- Interim statement Free

- Duplicate statement (over 3months) per month TZS 3,500; USD/GBP/EUR 3.5 & Over 6months up to 12months per month TZS 8,500

- Duplicate statement (over 12months to 24months) per month TZS 10,000 USD/GBP/EUR 8 & Over 24months per month TZS 20,000; USD/GBP/EUR 10

Cheque images, per cheque TZS 26,000; USD 20; GBP14;EUR EQV
MT/900/910/920/940/941/942/950 Statements USD 13 PER MSG, MIN 70 USD, MAX 410 USD
MT 101 Messages SWIFT USD 60; RTGS TZS 11800 OR USD EQV; EFT TZS 2,200 OR USD EQV
Issuance of Manager’s cheque TZS 26,000; USD 20 PER ITEM; GBP/EUR EQV
Managers Cheque cancellation charges TZS 14,200; USD 14; GBP 8; EUR EQV
Reply to Audit Letters/Audit Report TZS 130,000; USD 132; GBP 66; EUR EQV
Confirmation/Audit/ Certificate of Balances /Introduction letter TZS 100,000; USD/EUR 45; GBP 30 per customer request

Registration of Foreign Loan at BOT USD 470 Once off processing/Registartion Fee; USD 710 Annual fees-Loan administration

Special Clearance TZS 53000; USD 66; GBP 27
Unpaid/Returned Cheques
Insufficient Funds (Refer to drawer) 1% OF VAL MIN TZS 100,000;USD/GBP/EUR EQV

Uncollected cheque book (after 3 months) TZS 14,000;USD/GBP 14;EUR EQV

Cheque Books

- 25 Leaf TZS 15,000; USD/GBP/EUR EQV

- 50 Leaf TZS 20,000; USD/GBP/EUR EQV

- 100 Leaf TZS 40,000; USD/GBP/EUR EQV

- 200 Leaf TZS 80,000; USD/GBP/EUR EQV

Search fee for documents (2-6 months) TZS 8,300; USD/GBP 8; EUR EQV

Search fee for documents (6 months and above) -TZS 20,000; USD 20; GBP 14; EUR EQV

Lending and Deposit Rates

Prime Rate Quotation available on request

Deposit Rates Quotation available on request

Lending and Deposit Rates

Prime Rate Quotation available on request

Deposit Rates Quotation available on request
Trade Finance
Guarantees

Commission Charge 0.85% OR min USD 590 per quarter

Handling Fee USD 65 Flat

Unsecured Bid Bonds Commission 1.5% per quarter minimum $590 

Cash Covered 0.85% or min USD 320 per quarter

Ammendment $130 flat-normal amendment or 0.85% if extended into another quarter

Extension to next quarter 0.85% per quarter

Cancellation USD 118 Flat

Amount Increase 0.85% per quarter on the difference
Letters of Credit - Imports
Unissued LC Draft USD 50

Discrepancy fee USD 110 flat

Risk Margin 0.85% per quarter, min USD 590 per quarter

Handling Fees USD 115 Flat

Swift charge USD 64 flat

Examination USD 200 flat
Extension to next quarter 0.85% per quarter or minimum USD 590 per quarter(all inclusive)
Risk Margin on acceptance 0.85% per quarter, min USD 590per quarter
Cancellation USD 118 flat
Letters of Credit - Exports
Discrepancy fee USD 110 flat

Amendment advising fee USD 130 flat

Discrepancy fee per doc USD 130 flat

Swift for other LC payments USD 50 flat
Advising Commission USD 415 flat
Swift charge USD 64 flat
Documents examination fee USD 415 flat
Courier charge USD 65 flat
Risk Margin on acceptance 3.34% P.A, 0.85% per quarter, min USD 590 per quarter
Confirmation 3.34% P.A, 0.85% per quarter, min USD 590 per quarter
Letters of Credit Refinancing
Interest on Refinance Current Lending Rate (negotiable)
Commission on Refinance N/A
Letters of Credit Discounting
Interest on Discounting - confirmed LC Current Lending Rate (negotiable)
Interest on Discounting - non confirmed LC Current Lending Rate (negotiable)
Bills Discounting (Bills of Exchange including cheques)
Interest on Discounting Current Lending Rate
Documentary Collection - Export
Handling charge USD 415 Flat
Courier charge USD 415 Flat
Chasing commission USD 415 Flat
Documentary Collection - Import
Commission USD 415 Flat
Swift charge USD 415 Flat
Avalising charges
Outward Bills for Collection (Clean collections & TCs)
Commission N/A
Chasing charges N/A
Unpaid charge N/A
Inward Bills for Collection
Commission
The tariffs were effective from 1 May 2022.
Penalties and Sanctions
We, the undersigned have examined the above information and hereby declare that the information is true and correct to the best of our knowledge and
information.

Minimum disclosure of charges and fees as of June 2024
Made under Regulation 11 of the Banking and Financial Institutions (Disclosures) Regulations, 2014

Minimum disclosures Corporate Banking

absa.co.tz Absa Bank Tanzania Limited (registered number 38557) is regulated by the Bank of Tanzania.



NAMBA BIDHAA/ AKAUNTI GHARAMA NA ADA KWA FEDHA NYUMBANI GHARAMA NA ADA KWA FEDHA ZA KIGENI

0.1 (a) Kiwango cha chini cha kufungulia:

i) Akaunti ya wateja wa chini TZS 250,000/ Kiwango cha mshahara $ /£ /EUR 50 au KES 4,500 au ZAR 600

ii) Akaunti ya wateja wa kati (Prestige) TZS 2,000,000/ Kiwango cha mshahara $ /£ /EUR 50 au KES 4,500 au ZAR 600

iii) Akaunti ya wateja wa juu (Premier) TZS 6,000,000/ Kiwango cha mshahara £ 30,000 salio, ndani ya miezi 6

iv) Akaunti ya wafanyabiashara TZS 100,000 $ /£ /EUR 200 au KES 2,000 au ZAR 2,000

v) Akaunti ya mashirika TZS 500,000 $ /£ /EUR 500 au KES 5,000 au ZAR 5,000

(b) Ada za huduma za kila mwezi (mchanganuo kwa aina ya bidhaa)

i) Akaunti ya wateja wa chini TZS 10,000 mpaka BURE $/£/€ 13 au KES 1,500 ZAR 100

ii) Akaunti ya wateja wa kati (Prestige)
TZS 25,000 kwa salio chini ya TZS millioni 30, vinginevyo 
ni Bure

$ 10/ £ 10/ €10

iii) Akaunti ya wateja wa juu (Premier) 
TZS 50,000 kwa salio chini ya TZS millioni 80, 
vinginevyo ni Bure

Bure kwa salio zaidi ya £30,000, vinginevyo ada ni TZS 50,000

iv) Ada ya uendeshaji wa akaunti za 
wafanyabiashara (mauzo chini ya shilingi 
milioni 500 kwa mwaka)

TZS 15,000 USD/GBP/EUR 15 KES 1,000, ZAR 120

v) Akaunti kwa wafanyabiashara TZS 21,240 USD/GBP/EUR 15 KES 1,000 ZAR 120

vi) Akaunti ya mashirika TZS 35,400 USD/GBP/EUR 35 KES 1,500 ZAR 200
(c) Kutoa pesa kupitia kaunta

i) Akaunti ya wateja wa chini

Min - TZS 5.0m = 3,000
5.1m - 10m = 4,000
10.1m - 20m = 7,500
Above 20m = 0.15% Max TZS 150k

1.2% ya thamani, kiwango cha chini USD/GBP/EUR 5

ii) Akaunti ya wateja wa kati (Prestige)

Kiwango cha chini - TZS 5.0m = 5,000
5.1m - 10m = 7,500
10.1m - 20m = 10,000
kiwango cha juu 20m = 0.15% Max TZS 150k

1.2% ya kiasi, kiwango cha chini USD/EUR/GBP 5

iii) Akaunti ya wateja wa juu (Premier) Bure
1.0% ya kiasi juu ya USD/EUR/GBP 10,000, kiwango cha juu au 
Sawasawa na $150

iv) Akaunti kwa wafanyabiashara
TZS 5,900 kwa salio mpaka TZS millioni 25 , zaidi ya TZS 
25M 0.1416% au kiwango cha juu TZS 150,000 

1% ya tha thamani, kiwango cha chini ni USD / EUR / 20; GDP 10 
KES 1,000 ZAR 300

v) Akaunti ya mashirika
TZS 4,720 kwa salio mpaka TZS millioni 25, zaidi ya TZS 
25M 0.1416% au kiwango cha juuTZS 150,000 

1% a tha thamani, kiwango cha chini ni USD / EUR / 20; GDP 10 
KES 1,000 ZAR 300

(d) Ada kwenye kutoa pesa ATM

Nyumbani

Min - 100,000 TZS 1,000
100,001 - 200,000 TZS 1,200
200,001 - 400,000 TZS 1,800
400,001 - 600,000 TZS 2,000

$2.0

Kimataifa TZS 15,000 $7.0
(e) Taarifa fupi za ATM
Kwa benki nyingine TZS 3,000 N/A
Kwa benki yetu TZS 1,000 N/A
(f)Taarifa ya muda kwa kurasa
Retail TZS 2,500 $2 /GP,ZAR,KEN,EUR N/A
Akaunti za baishara/ Mashirika Bure

(g) Taarifa za muda uliopangwa

Retail

e- statement - Hakuna makato
Taarifa ya benki chini ya Miezi 3 = TZS 20,000
Taarifa ya benki kati ya Miezi 4 mpaka Mwaka Mmoja = 
TZS 30,000
Taarifa ya benki zaidi ya mwaka mmoja = TZS 5,000 kwa 
kila kurasa

e-Statement - Hakuna makato
Taarifa ya benki chini ya miezi 3 = USD/GBP/EUR =10
Taarifa ya benki kati ya miezi 4 mpaka Mwaka mmoja = USD/GBP/
EUR =15
Zaidi ya mwaka mmoja USD/GBP/EUR =3 kwa kila kurasa

Biashara/Mashirika TZS 11,800 GBP/ZAR/KES/US$/EUR sawa sawa na TZS 11,800

(h) Kitabu cha hundi

Retail TZS 700 Kwa kurasa $1 Kwa kurasa

Akaunti ya Biashara/Mashirika
Kurasa 50  - TZS 25,000 
Kurasa - 100 - TZS 50,000      
Kurasa - 200 -  TZS 100,000 

GBP/ZAR/KES/US$/EUR sawa sawa na TZS 25,000
GBP/ZAR/KES/US$/EUR sawa sawa na TZS 50,000  
GBP/ZAR/KES/US$/EUR sawa sawa na TZS 100,000

(i) Hundi zilizokataliwa

Retail TZS 100,000 $ 50/ £ N/A/ € N/A

Akaunti za Biashara/Mashirika
1.5% ya thamani, kiwango cha chini ni TZS 80,000. Kiwango 
cha juu ni TZS 200,000

1.5% ya thamani, kiwango cha chini ni USD/GBP/EUR/KES/ZAR sawa 
na TZS 80,000 kiwango cha juu ni USD/GBP/EUR/KES/ZAR sawa na 
TZS 200,000

(j) Pitisho maalum
Retail N/A $ N/A
Akaunti za Biashara/Mashirika N/A N/A
(k) Hundi za kaunta N/A N/A
(l)Sitisha malipo
Retail TZS 50,000 $ 30/ £ N/A/ € N/A
Akaunti za Biashara/Mashirika TZS 30,000 USD 30; GBP 25; EUR 25
(m) Standing order

Retail TZS 35,000 (Benki nyingine) USD⁄EUR/GBP sawa na TZS 35,000

Akaunti za Biashara TZS 6,000 (ndani ya Absa) TZS 25,000 (Benki nyingine)
USD⁄EUR 25; GBP 20 KES 2,500 ZAR 120 USD 7, GBP 5, EUR 7. KES 
700 ZAR 100 PER ITEM

(n) Kuuliza salio ATM

Retail
Kwetu TZS 1,500  nje ya kwetu 
(Ndani na nje ya nchi)  TZS 3,000

N/A

Akaunti za Biashara N/A N/A
Mashirika N/A N/A
(o) Ada ya kadi ya mwaka

Retail TZS 15,000 USD sawa na TZS 15,000

Akaunti za Biashara/Mashirika TZS 15,000 USD sawa na TZS 15,000

(p) Kuongeza muda au kubadilisha kadi 
(gharama kwa aina tofauti za kadi)

TZS 23,000 USD 23

(q) Tozo za riba za overdraft
Retail 35% ;kiwango cha chini TZS 8,000 mpaka 20,000 sawa na USD (35% ;kiwango cha chini ni TZS 8,000 mpaka 20,000)
Akaunti za Biashara/Mashirika Riba 35% Interest at 25%

(r) Hamisho baina ya benki

Retail

i) Mahamisho ya telegraph ya ndani
0.3% ya thamani, kiwango cha chini USD 15, kiwango cha 
juu USD 100

0.3% ya thamani, kiwango cha chini US$ 15,
 kiwango cha juu USD 100

ii) Mahamisho ya telegraph ya nje – 
mpokeaji/muombaji

0.3% ya thamani, kiwango cha chini USD 60, 
kiwango cha juuUSD 200

0.3% ya thamani, kiwango cha chini USD 60, 
kiwango cha juu USD 200

iii) Bank draft za nje
0.3% ya thamani, kiwango cha chini USD 40, kiwango cha 
juu USD 265

0.3% ya thamani, kiwango cha chini USD 40, 
kiwango cha juu USD 265

iv) Mahamisho ya ndani (nyumbani) Bure Bure

v) Mahamisho ya nje (TISS)
0 -10,000,000  - TZS 2360
10,000,000 - 50,000,000 - TZS 5900
50,000,000 & above - TZS 11800

Akaunti za Biashara/ mashirika (Uhamisho wa nje)

i) Mahamisho ya telegraph ya ndani 0.30% Kwa kiasi, kuanzia  US$15, hadi US$100

ii) Mahamisho ya telegraphya nje – 
mpokeaji/muombaji

0.30% kwa kiasi,kuanzia US$60, hadi  US$200

Akaunti za Biashara/mashirika (Uhamisho 
wa nje)

kiwango cha chini ni $60; kiwango cha juu ni $280 ; GBP, EUR sawa na.

iv) Mahamisho ya ndani Bure Bure

v) Mahamisho ya nje (TISS)
Min - 10,000,000 = 2,360
10,000,001 - 50,000,000 = 5,900
50,000,001 and Above = 11,800

USD⁄EUR/GBP sawa na TZS 11,800

(s) Malipo ya bili kupitia ATM Bure Bure

(t)Ada ya kuweka akiba (kaunta)

Kawaida
0.3% ya thamani kwa zaidi ya 100M; kiwango cha juu 
TZS 100,000

10% ya kiasi kinachowekwa US$/EUR/GBP

2.0 Akaunti za akiba (kwa aina mahususi za bidhaa)

(a) Kiwango cha chini cha kufungulia

i) Wateja wa chini Zero to TZS 20,000 USD/GBP/EUR 5

ii) Akaunti ya wateja wa kati (Prestige)/ 
Akaunti ya bonasi

Zero to TZS 30,000 USD/GBP/EUR 10

iii) Akaunti ya wateja wa juu Premier Zero to TZS 50,000 £0

(b) Ada za mwezi

i) Wateja wa chini
8,500 kwa mwezi, ikiwa uwiano wa salio ni chini ya TZS 
300k. Zaidi ya hapo ni bure

$/£ /€ 5 au KES 550 / ZAR 80

ii) Akaunti ya wateja wa kati (Prestige)
8,500 ikiwa uwiano wa salio ni chini ya TZS 5m. Zaidi ya 
hapo ni bure

GBP/ZAR/KES/US$/EUR 7

iii) Akaunti ya wateja wa juu (Premier)
TZS 50,000 kwa mwezi, ikiwa  uwiano wa salio ni chini ya
TZS 80M. Zaidi ya hapo ni bure

USD/GBP/EUR sawa na TZS 50,000

(c) Taarifa za muda TZS 2,500 USD/GBP/EUR 2

(d) Kusitisha akaunti TZS 30,000 USD/GBP/EUR/ZAR/KES sawa na TZS 30,000

3.0 Huduma za kielektroniki

(a) Ada za mwaka za Benki kwa njia ya mtandao

Retail 5,000 kwa mwaka

Akaunti za Biashara Bure

Mashirika TZS 23,000 (Akaunti za Biashara)

(b) Uhamisho wa mtandao

Retail

Akaunti ya Absa Kwenda Akaunti ya Absa  Hakuna Gharama.

Akaunti ya Absa kwenda Akaunti ya Benki Nyingine Ndani 
ya Nchi(TIPS & EFT)
Min - 50,000 = 590
50,001 - 500,000 = 1,180
500,001 - 5,000,000 = 1,770
5,000,001 - 20,000,000 = 2,360

Akaunti ya bank kwenda Mitandao ya Simu (B2W)
500 - 50,000 = 1,500
50,001 - 100,000 = 2,000
100,001 - 200,000 = 2,500
200,001 - 400,000 = 3,500
400,001 - 500,000 = 4,000
500,001 - 700,000 = 4,500
700,001 - 900,000 = 5,000
900,001 - 1,000,000 = 6,000
1,000,001 - 2,000,000 = 8,000
2,000,001 - 3,000,000 = 9,000
3,000,0001 - 5,000,000 = 10,000

Akaunti za Biashara/ mashirika

(c) Huduma kwa SMS Bure Bure

(d) Kutoka kwenye wallet kwenda benki TZS 2,000

 Aina ya Akaunti
Akaunti ya amana    Salio la chini la kuendeshea.TZS 10,000,000
Call Account Salio la chini la kuendeshea. TZS 10,000,000
Akaunti ya fedha za kigeni (Amana/Call) USD 10,000 au kiasi kinacholingana
Aina ya Akaunti
Akaunti ya miamala ya Biashara Salio la kufungulia. TZS 2,500,000; Salio la chini 1,000,000
Ada ya usimamizi (kwa mwezi) TZS 26,000
Penati kwa akaunti iliyotolewa pesa zaidi Riba @ 35%
Kutoa pesa kutoka TZS TZS 10,000 kila muamala
Akaunti ya fedha za kigeni ya mteja
Akaunti ya fedha za kigeni ya mteja USD.EUR 2,500;GBP 1000
Salio la chini USD/EUR 1,000;GBP 500
Ada ya usimamizi (kwa mwezi) USD/EUR 26 ; GBP 15
Penati kwa salio chini ya kiwango USD/EUR 14;GBP 7
Penati kwa akaunti iliyotolewa pesa zaidi Riba kwenye USD @25%, kwenye GBP @ 20%, EUR zinazolingana

Kutoa pesa kutoka Akaunti ya fedha za kigeni ya mteja
1% kwa mpaka USD/ EUR/ GBP 10,000; 2% kwa kiasi kinachozidi hapo; 
kiwango cha chini USD/ EUR 25, GBP 15

Kuhamisha pesa kwenda akaunti yako binafsi Bure
Kuweka pesa – noti za thamani ya chini (USD 20, USD 10, USD 5, USD 1) 2.5% ya thamani
Miamala ya fedha za nyumbani
Kupeleka benki nyingine (TISS/RTGS) TZS 11,800
Ada ya kurekebisha hamisho kwenda benki nyingine/ Swift/ mahamisho ya 
kitelegraphic kutoka kwa mteja au benki

Bure

Hamisho la ndani (TISS/RTG) Bure
Ada za upelelezi kwa kutokupokea pesa zilizotumwa Bure
Miamala ya fedha za kigeni

Kupeleka benki nyingine/ Swift/ Mahamisho ya kitelepraphic
0.25% - 0.3% ya thamani, Kiwango cha chini 50, kiwango cha juu 60USD/
GBP/EUR 200 -295

Kurudisha ujumbe wa Swift baada ya miezi 3 USD 3.00 kwa ujumbe
Ada ya kurekebisha hamisho kwenda benki nyingine/ Swift/ mahamisho ya 
kitelegraphic

1% OF VAL TRANSACTION,MAX USD 118;GBP/EUR EQV

Kuweka hundi za nje ( TZS tu kutoka Kenya) 1% ya kiwango cha chini USD 35, kiwango cha juu USD 295
Inward Foreign Bank Draft USD 35 kwa kila moja

Foreign Bank Draft
0.25% ya thamani; kiwango cha chini USD 90, kiwango cha juu 295, GBP/
EUR zinazolingana

Mahamisho ya Swift ya ndani USD/GBP/EUR 11.8;TZS zinazolingana
Hundi za nje zilizorudishwa Ukosefu wa pesa USD 130, sababu nyingine 70
Ada za upelelezi kwa kutokupokea pesa zilizotumwa Bure
Standing Order
Kutengeneza Standing order TZS 12000;USD/EUR 12;GBP 6
Standing order Ndani ya Absa TZS 6,000, USD 7, GBP 5, EUR 5 kwa kila moja
Standing order Benki nyingine TZS 25,000, USD 25, GBP 15, EUR 15 kwa kila moja
Kubadilisha/ kusitisha Standing order TZS 25,000, USD 25, GBP 25, EUR 25 kwa kila moja
Standing order ambazo hazijalipiwa TZS 60,000, USD 60, GBP 30, EUR 30 kwa kila moja
Absa Access – Benki kwa njia ya mtandao
Kuunganisha Bure

Angalia/ Pakua and Chapisha Bure

Kuchakata mishahara/ kuhamisha pesa kielektroniki (EFT) kupitia Absa TZS 1,200, USD⁄EUR⁄GBP⁄KES⁄ZAR EQV. PER ITEM

Kuchakata mishahara/ kuhamisha pesa kielektroniki (EFT) na benki zingine
1 - 50,000 - TZS 590, 51,000 - 50,000 - TZS 1,180, 501,000 - 5,000,000 - TZS 
1,770, 5,000,001 - 20,000,000 - TZS 2,360 5,000,001 - 20,000,000 - TZS 
2,360

Kuhamisha pesa kielektroniki (EFT) kupitia Absa
1,500, USD/EUR/GBP zinazolingana kwa kila moja EFT kwenda benki zingine: 
TZS 2,500 kwa kila moja

Kuhamisha pesa kielektroniki (EFT) njee ya Absa (OFF-US)
1 - 50,000 - TZS 590, 51,000 - 50,000 - TZS 1,180, 501,000 - 5,000,000 - TZS 
1,770, 5,000,001 - 20,000,000 - TZS 2,360

Malipo ya SWIFT/ Cross border USD 65 au zinazolingana jumlisha USD 30 gharama za kati kama zitatokea

Hamisho la kitabu binafsi (kupitia Absa Tanzania) Bure

Hamisho la kitabu (akaunti binafsi) Bure

TISS/RTGS TZS 11,800; USD zinazolingana

GePG/Malipo ya kodi TZS11,800 kwa kila moja

Ada ya mwezi ya Absa Access
TZS 20,000, EUR/USD/GBP zinazolinganana TZS 50,000, USD/GBP/EUR 
zinazolingana kwa kuangalia tu

Ada ya kuunganisha ya mmiliki kwenda kwa mmiliki Quote zinapatikana kwa maombi
Bank Direct
Bank Direct Cash - Cash Intransit Quote zinapatikana kwa maombi

Bank Direct Mail - huduma za usafirishaji Quote zinapatikana kwa maombi
Kuhamisha pesa mitandao ya simu
Kuhamisha kwenda M-Pesa, Tigo Pesa, Airtel Money, EzyPesa, Halopesa TZS 2,300
Tozo za huduma nyingine

Uchakataji wa mishahara
Ndani ya Absa TZ; TZS 12,000 kwa kila moja; kwa benki nyingine TZS 12,000, 
USD/EUR/GBP zinazolingana

Kusitisha Akaunti
Ndani ya miezi 6 baada ya kufungua akaunti TZS 36,000;USD 36;GBP 24;EUR zinazolingana
Baada ya miezi 6 tangu kufungua akaunti TZS 25,000;USD 25;GBP 13;EUR zinazolingana
Kurudisha akaunti isiyotumika kwa muda mrefu TZS 7,000;USD/GBP 7;EUR zinazolingana

Maagizo ya kusitisha malipo ya hundi
Kurasa iliyopotea: TZS 30,000, USD 30, GBP 25 kwa kila taarifa; Kitabu 
kilichopotea: TZS 60,000

Maagizo ya kusitisha malipo ya hundi
USD/GBP 60 kwa kitabu/ ukosefu wa pesa/ sababu nyingine: TZS 35,400, 
USD 41, GBP 35

Taarifa
- Taarifa za mwezi Bure
- Taarifa za muda Bure
- Taarifa za nakala(zaidi ya miezi 3) kwa mwezi TZS 3,500;USD/GBP/EUR 3.5 & Zaidi ya miezi 6 hadi 12: TZS 8,500 kila mwezi

- Taarifa za nakala(zaidi ya miezi 12 to miezi 24) kwa mwezi
TZS 10,000 USD/GBP/EUR 8 & Zaidi ya miezi 24 kila mwezi TZS 20,000;USD/
GBP/EUR 10

- Picha za hundi, kwa hundi TZS 26000;USD 20;GBP14;EUR zinazolingana

- Taarifa za MT/900/910/920/940/941/942/950 USD 13 kwa ujumbe; kiwango cha chini USD 70, kiwango cha juu USD 410

- Jumbe za MT 101
SWIFT USD 60, RTGS TZS 11,800 au USD zinazolingana, EFT TZS 2,200 au 
USD zinazolingana

Kutolewa kwa hundi ya meneja TZS 26,000, USD 20 kwa kila moja; GBP/EUR zinazolingana
Ada za kusitisha hundi ya meneja TZS 14,200;USD 14;GBP 8;EUR zinazolingana
Majibu ya barua za ukaguzi wa hesabu/ ripoti za ukaguzi TZS 130,000;USD 132;GBP 66;EUR zinazolingana
Uthibitisho/ukaguzi/cheti cha salio/ Barua ya utambulisho TTZS 100,000; USD/EUR 45;GBP 30 kwa kila ombi la mteja

Usajili wa mikopo ya kigeni BOT
USD 470 Kwa mchakato wa mara moja/Ada ya usajili, USD 710 Ada ya 
mwaka-Uendeshaji wa mkopo

Pitisho maalum TZS 53,000;USD 66;GBP 27

Hundi zisizolipwa/zilizorudishwa
Salio halitoshi (wasiliana na mtoaji) 1% ya thamani; kiwango cha chini TZS 100,000, USD/GBP/EUR zinazolingana
Kitabu cha hundi ambacho hakijachukuliwa (baada ya miezi 3) TZS 14,000;USD/GBP 14;EUR EQV
Vitabu vya hundi
- 25 Kurasa TZS 15,000;USD/GBP/EUR zinazolingana
- 50 Kurasa TZS 20,000;USD/GBP/EUR zinazolingana
- 100 Kurasa TZS 40,000;USD/GBP/EUR zinazolingana
- 200 Kurasa TZS 80,000;USD/GBP/EUR zinazolingana

Ada ya kutafuta nyaraka (miezi 2-6) TZS 8,300;USD/GBP 8;EUR zinazolingana

Ada ya kutafuta nyaraka (miezi 6 nakuendelea) -TZS 20,000;USD 20;GBP 14;EUR zinazolingana
Gharama za mikopo na kuweka pesa
Prime Rate Quote inapatikana kwa maombi

Gharama za kuweka pesa Quote inapatikana kwa maombi

Trade Finance

Garantii

Tozo za kamisheni 0.85% au kiwango cha chini USD 590 kwa robo

Ada ya usimamizi USD 65 gharama ya moja kwa moja

Kamisheni ya Dhamana ya Zabuni 1.5% kwa robo; kiwango cha chini USD 590

Cash Covered 0.85% au kiwango cha chini USD 320 kwa robo

Ammendment $130 flat-normal amendment or 0.85% if extended into another quarter

Kuvusha mpaka robo inayofuata 0.85% kwa robo

Kusitisha USD 118 gharama ya moja kwa moja

Ongezeko la kiasi 0.85% kwa robo kwenye tofauti
Barua za mkopo –Uagizaji
Unissued LC Draft USD 50

Ada ya discrepancy USD 110 gharama ya moja kwa moja

Risk Margin 0.85% kwa robo; kiwango cha chini USD 590 kwa robo
Ada za usimamizi USD 115 gharama ya moja kwa moja
Tozo za Swift USD 64 gharama ya moja kwa moja
Examination USD 200 gharama ya moja kwa moja
Kuvusha mpaka robo inayofuata 0.85% kwa robo; kiwango cha chini USD 590 kwa robo(all inclusive)
Risk Marginkwenye ukubali 0.85% kwa robo; kiwango cha chini USD 590 kwa robo
Kusitisha USD 118 gharama ya moja kwa moja
Barua za mkopo – Usafirishaji nje
Ada ya discrepancy USD 110 gharama ya moja kwa moja
Amendment advising fee USD 130 gharama ya moja kwa moja
Discrepancy fee per doc USD 130 gharama ya moja kwa moja
Swift for other LC payments USD 50 gharama ya moja kwa moja
Kamisheni ya ushauri USD 415 gharama ya moja kwa moja
Tozo za Swift USD 64 gharama ya moja kwa moja
Ada ya kuhakiki nyaraka USD 415 gharama ya moja kwa moja
Tozo za usafirishaji USD 65 gharama ya moja kwa moja
Risk Margin kwenye ukubali 3.34% P.A, 0.85% kwa robo; kiwango cha chini USD 590 kwa robo
Uthibitisho 3.34% P.A, 0.85% kwa robo; kiwango cha chini USD 590 kwa robo
Barua za kugharamia mikopo
Riba kwenye kugharamia Riba iliyopo kwa sasa (kuna makubaliano)
Kamisheni kwenye kugharamia N/A
Barua za punguzo kwenye mikopo
Riba kwenye punguzo –LC iliyothibitishwa Riba iliyopo kwa sasa (kuna makubaliano)
Riba kwenye punguzo -LC isiyothibitishwa Riba iliyopo kwa sasa (kuna makubaliano)
Punguzo kwenye miswada ya kifedha (miswada ya kifedha inayojumuisha hundi)
Riba kwenye punguzo Riba iliyopo kwa sasa
Ukusanyaji wa nyaraka –usafirishaji nje
Tozo za usimamizi USD 415 gharama ya moja kwa moja
Tozo za usafirishaji USD 415 gharama ya moja kwa moja
Kamisheni ya ufuatiliaji USD 415 gharama ya moja kwa moja
Ukusanyaji wa nyaraka –uagizaji
Kamisheni USD 415 gharama ya moja kwa moja
Tozo za Swift USD 415 gharama ya moja kwa moja
Tozo za avalising
ukusanyaji wa miswada ya kifedha ya inayotoka (ukusanyaji safi & TCs)
Kamisheni N/A
Tozo za ufuatiliaji N/A
Tozo zisizolipwa N/A
Ukusanyaji wa miswada ya kifedha ya inayoingia
Kamisheni
Gharama hizi zilianza kutumika kuanzia 1, Mei 2022.
Penati na vikwazo
Sisi, tuliosaini hapa chini, tumepitia na kuhakiki taarifa hizi za juu na hivyo tunathibitisha kwamba taarifa hizi ni kweli na sahihi kulingana na ufahamu wetu.

Ufichuzi wa chini wa gharama na ada kuanzia Juni 2024
 Imetolewa chini ya Kanuni ya 11 ya Kanuni za Benki na Taasisi za Fedha (Ufichuzi) za 2014

Ufichuzi wa gharama na ada Kitengo cha Mashirika na Uwekezaji

absa.co.tz Absa Bank Tanzania Limited (namba ya usajili 38557) inaendeshwa kwa taratibu za Benki ya Tanzania.


